



Com. **Domínguez Ramírez**



MUNICIPALIDAD DE FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ

Creado por Decreto Ley N° 1275 del 30 de noviembre de 1987

R.U.C. 80008608-6 - Email: uoc_munipiente@hotmail.com

Telefax: 047 - 230301 - Puente Kyjha - Canindeyá - Paraguay



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

		LICITACION DE MENOR CUANTIA N° 18/2024 PARA "CONSTRUCCION DE COCINA COMEDOR ESCUELA BASICA N° 14971 COLONIA INDIGENA TAKUAPU - AD REFERENDUM -2025 ID 457650.	EMPRESA 1 EM CONSTRUCCTORA. -Ruc 2.820.941-9				
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Marca	Procedencia	Cantid ad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-002	Preparacion de obra-Trabajos Preliminares Trazado y Replanteo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	129,37	8.567	1.108.313
2	82101502-004	Cartel metalico con soporte-Cartel de Obras 1,00 x 1,50	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.350.000	1.350.000
3	72102905-001	Relleno y compactacion de terreno-Relleno y Compactación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	17,00	110.000	1.870.000
4	72152710-001	Servicio de cimentación y nivelación para construcciones-Cimiento de	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	11,49	456.938	5.250.218
5	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Zapata de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,70	2.633.333	4.476.666
6	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenado Inferior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,16	2.633.333	5.687.999
7	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Encadenado superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,68	2.633.333	4.423.999
8	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Viga cumbrera y galería de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,70	2.700.000	4.590.000
9	72131601-004	Colocacion de hormigon armado-Pilar de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,83	2.700.000	4.941.000
10	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de nivelación 0,30	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	23,00	206.667	4.753.341
11	72131601-006	Aislacion-Aislación horizontal	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	12,01	38.000	456.380
12	72131601-005	Mamposteria-Mampostería de 0,15 - Ladrillo hueco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	190,61	95.000	18.107.950
13	72131601-005	Mamposteria-Envarillado en muros	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	49,37	33.333	1.645.650
14	72131601-007	Construccion/Colocacion de techo/tinglado-Techo de teja sobre tejuelon	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	116,41	343.333	39.967.395
15	72131601-009	Colocacion de pisos-Contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	87,02	45.667	3.973.942
16	72131601-009	Colocacion de pisos-Carpeta para piso cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	87,02	35.000	3.045.700
17	72131601-009	Colocacion de pisos-Piso cerámico pei 3	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	87,02	125.333	10.906.478
18	72131601-009	Colocacion de pisos-Zócalo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	59,65	42.667	2.545.087
19	72131601-009	Colocacion de pisos-Guarda Obra: alisado y contrapiso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	35,62	106.667	3.799.479
20	72131601-008	Revoques-Revoque interior y exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	403,92	41.667	16.830.135
21	72131601-010	Aberturas-Puerta Tablero 0,90x2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.066.667	2.066.667
22	72131601-010	Aberturas-Puerta tablero 1,20x2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	1.400.000	2.800.000
23	72131601-010	Aberturas-Puerta tablero 1,20x2,10	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	2.200.000	2.200.000
24	72131601-010	Aberturas-Ventana tipo Balancín	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,80	446.667	4.824.004
25	72102602-004	Colocacion de vidrios-Vidrios de 3 mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,80	173.333	1.871.996
26	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura látex en paredes y vigas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	403,92	29.333	11.848.185
27	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura sintética para aberturas de madera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	16,80	32.667	548.806

28	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura sintética para abertura metálica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	10,80	32.667	352.804
29	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura para canaletas y bajadas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	15,86	32.667	518.099
30	72131601-012	Servicio de pintura-Pintura de techo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	116,41	32.667	3.802.765
31	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Canaleta mold. Chapa galb.	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	23,40	126.667	2.964.008
32	72102304-005	Construccion de desagüe pluvial-Canaleta bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	25,44	45.000	1.144.800
33	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	NACIONAL	12,96	110.000	1.425.600
34	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Instalación Sanitaria Agua Corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	516.667	1.033.334
35	72131601-011	Instalaciones sanitarias-Desagüe Cloacal, cañerías, rejilla registros, Cámara séptica y poso absorbente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	6.000.000	6.000.000
36	72102303-007	Construccion de pileta-Instalación Sanitaria Artefacto - Pileta de Cocina - mesada grifería	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	2,00	1.833.333	3.666.666
37	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Línea acometida 2x10 mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	NACIONAL	20,00	38.333	766.660
38	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica - Tablero p/ 6 llave TM	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	933.333	933.333
39	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Instalación eléctrica - Tablero p/ Ventilador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	800.000	800.000
40	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Toma corriente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	9,00	158.333	1.424.997
41	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléctrica: Línea para iluminación	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	14,00	158.333	2.216.662
42	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléct. Artefactos y lámparas de bajo consumo de 85 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	7,00	230.000	1.610.000
43	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. Eléct. Artefactos y lámparas de bajo consumo de 45 W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	7,00	200.000	1.400.000
44	72131601-001	Construccion e instalaciones electricas-Inst. eléctrica - Línea para Ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	3,00	513.333	1.539.999
45	72131601-9984	Construccion de rampa peatonal-Rampa	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.003.333	1.003.333
46	72131601-013	Limpieza de obra-Limpieza Final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	NACIONAL	1,00	1.570.000	1.570.000
							200.062.448



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

